平成18年1月16日
各  位

                            東京都港区六本木一丁目６番１号
                            イー・トレード証券株式会社
                            代表取締役執行役員社長  井土  太良
                                  （コード番号：８７０１）
                            問い合せ先：
                            執行役員常務 広報･IR室長 佐藤 義仁
                            電話番号 ： 03－5562－7210（代表）

イー・トレード証券「ATMカード」利用可能金融機関の拡大について
～1月 23日より郵便貯金 ATMが利用可能に～

SBIグループのイー・トレード証券株式会社(本社：東京都港区 代表取締役執行役員社長：井土太良)

は、日本郵政公社（本社：東京都千代田区 総裁：生田正治）と提携し、平成 18年 1月 23日（月）（予
定）より全国の郵便貯金 ATMにおいて、当社が発行する ATMカードを利用して当社証券総合口座での
入出金が可能となるサービスを開始することとなりましたのでお知らせいたします。

イー・トレード証券は、平成 17年 7月より独自の ATMカード発行を開始し、株式会社セブン銀行と

提携して全国のセブン銀行 ATM 網を通じた当社証券総合口座の入出金サービスを行っておりますが、

このたび日本郵政公社との提携により全国約 2万 6千台（平成 17年 3月末現在）の郵便貯金 ATMを通
じた当社証券総合口座の入出金サービスの利用が可能となります。当社が発行する ATM カードをお持

ちのお客様は、全国の郵便貯金 ATMを通じて、当社証券総合口座へお預けのMRF並びに現金の「お引
出し」及び「お預入れ」のサービスを利用することができます。これにより、ますます生活に密着した

証券総合口座の利用が可能となります。

イー・トレード証券は「顧客中心主義」の経営理念のもと個人投資家の皆様に一層の利便性をご提供

すべく、今後も充実したサービスの提供に努めてまいります。

●本サービスの概要（予定）
１．サービス開始日：平成 18年 1月 23日（月）

２．利用可能時間帯：

取引 曜日 利用可能時間帯

平日 7：00～21：00
土曜 9：00～17：00
日曜 9：00～17：00

入金

休日、12/31 9：00～17：00
平日 0：05～23：55（※1）
土曜 8：00～23：00
日曜 2：00～20：00（※2）

出金

残高照会
休日、12/31 0：05～20：00（※3）

（※1）但し、月曜日及び休翌日（休日の翌日）の場合は 7：00～23：55となります。また、月末最終営業

日の前営業日は 0：05～15：00となります。
 （2006 年は 1/30、2/27、3/30、4/27、5/30、6/29、7/28、8/30、9/28、10/30、11/29、12/28 が月末

最終営業日の前営業日となります。）

 （※2）但し、休翌日（休日の翌日）の場合は 7：00～20：00となります。

（※3）但し、月曜日及び休翌日（休日の翌日）の場合は 7：00～20：00となります。

（※5） 利用可能時間帯につきましては、ＡＴＭの設置場所等により異なる場合がございます。

（※4）1月 1 日から 1月 3 日はご利用いただけません。

３．手数料：
  入金・出金、曜日・時間帯にかかわらず 210円（税込）
  （残高照会は、時間帯に関わらず無料となります。）

４．利用可能 ATM
  全国の郵便貯金 ATM（平成 17年 3月末現在 26,519台）

５．既に当社 ATMカードをお持ちのお客様はそのまま当該カードで本サービスがご利用できます。

以 上

*************************************************************************************
本プレスリリースに関するお問い合わせ先： 広報・IR室 03-5562-7215